

Provincia la Altagracia, República Dominicana Gestión 2020-2024

Sesión Ordinaria 09-2023

En esta Sala Capitular del honorable ayuntamiento de San Rafael del Yuma, provincia La Altagracia, R.D., siendo las 10:30 AM de fecha viernes 22 Septiembre del 2023, años 180 de la Independencia y 159 de la Restauración, se reunieron en sesión ordinaria los regidores Alexis Espinal Perozo Presidente del Concejo de Regidores y el Lic. Ivanovich Enrique Cedeño Pérez Vice- Presidente del Concejo y Lic Divina Inirio Perozo Regidores todos y una vez comprobada la asistencia de la mayoría y el presidente dejó abierta la sesión tratándose lo siguiente.

Punto de Agenda.

Punto 1-Solicitud del Alcalde Municipal para que sea aprobada la reestimación al presupuesto del año 2023, para incorporar el importe de RD\$9,639,251.72, para la ejecución de la obra: "CONSTRUCCION DE GRADAS, DOGOUTS CON BAÑOS Y VESTIDORES, ASI COMO, LA ELECTRICIDAD DEL PLAY DE SOFTBALL DE BENERITO (PLAY DE LA AUTOVIA)", ya que se cuenta con la aprobación de la presidencia de la república con un monto de RD\$9,639,251.72, según soporte Anexo.

Luego de escuchar las motivaciones de la parte solicitante, el presidente del concejo somete a votación, decidiéndose lo siguiente:

PRIMERO: Este Concejo del Ayuntamiento Municipal de San Rafael del Yuma, aprueba la reestimación al presupuesto del año 2023, para la incorporación del importe de RD\$9,639,251.72 para la obra: "CONSTRUCCION DE GRADAS, DOGOUTS CON BAÑOS Y VESTIDORES, ASI COMO, LA ELECTRICIDAD DEL PLAY DE SOFTBALL DE BENERITO (PLAY DE LA AUTOVIA)", ya que se cuenta con la aprobación de la presidencia de la república con un monto de RD\$9,639,251.72, según soporte Anexo. Además, se le autoriza a la administración municipal, hacer cualquier modificación futura al presupuesto, ya sea al 2023 o al 2024, en caso que sea necesario, es decir, si al momento de hacer el procedimiento (comparación de precio, licitación, sorteo de obra, etc.), la mejor oferta esta por debajo o por encima, del presupuesto base.

SEGUNDO: Envíese esta sesión a la administración de este Ayuntamiento Municipal de San Rafael del Yuma, para los fines correspondientes.

Atexis Perozo Initio
Presidente del Concejo Regidores

Lic.Divina Perozo Inirio Regidora Lic. Ivanovich Enrique Cedeño Pérez Vice- Presidente del Concejo Municipal

Joanis Altagracia Guerrero Rosaria Secretaria del concejo Municipal

"Unidos por el Desarrollo"

Ave. Libertad No. 1, San Rafael del Yuma, Prov. La Altagracia, Rep. Dom.